Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 33/51

CRIA REMUNERAÇÃO AOS SENHORES VEREADORES.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  Fica remuneração da Câmara de Bom Retiro fixada em Oitenta Cruzeiros diários (Cr$ 80,00), fora cada vereador, remuneração esta percebida tão somente pelos vereadores que comparecerem ás sessões e contando-se de primeiro de Janeiro de 1952 em diante.

Art. 2º -  Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a abrir um crédito até Vinte e Dois Mil Cruzeiros (Cr$ 22.000,00), para fazer face ás despesas decorrentes no artigo anterior.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 9 de Novembro de 1951.

Flares Figueredo de Oliveira

Prefeito Municipal